summopere 14) et efficacissime tenendum, quia quicumque 

presentes sunt et Deo in choro die noctuque deserviunt, 

primi debent percipere prebendas suas integraliter et post 

absentes, si in bonis haberi *5) possunt, et omnis prebendalis 

defectus semper in dampnum redundabit absentium sine 

querela. Si qui vero canonici presentes esse volunt et per 

assiduos ludos alearum aut aliarum vanitatum vel per ydemp- 

titatem licentie nimis frequentis *6) absunt, sive pro ma- 

litia sue desidie, et qui tempore perceptionis residentiam simi- 

lant17), donec rapiant, quod ad manus est, et post recedentes 

choro *8) non deserviunt, pro absentibus semper sunt habendi 

et,9) nichil portionis aut juris in Omnibus accedentibus 20) 

habebunt. Si vero a decano et 21) capitulo bis vel ter 

cominoniti fuerint et adhuc prefatis non cessaverint ab enor- 

mitatibus, in prebendis suis dampnificandi sunt omni quere- 

lositatis tenore remoto, nec aliquid juris aut juste rationis 

pro hiis allegare valebunt. Super hec omnia nostris ma- 

xime22) posteris duximus intimaudum, quod omnia allodia 

et molendina ecclesie nostre et quecumque bona collata 

fuerint hactenus a fidelibus Christi vel ecclesia comparaverit, 

i 

12) aut. — 13) sine licentia. — 14) est et. — i5) habere. — 

16) frequenter. — *7) simulant. — lg) coro. — ,9) aut. — 20) acci- 

dentalibus. — 21) vel. — 22) maxinie nostris. 

1868. * 2 
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ab omni jure advocatie et omnis exactionis jugo libera di- 

mitimus et in seculum seculi privilegiamus. Cum igitur hec 

ordinatio prescripta ab illustrissimis nostris antecessoribus pie 

memorie, preposito Atheroldo 23) et principibus tune temporis 

a 24) centum annis et amplius sit statuta et a patre nostro 

Henrico 25), duce Saxonie et Bawarie memorie felicis, firmis- 

sime servata, nos eam firmiter tenendam statuimus et nostris 

successoribus in perpetuum servandam transmittimus et in 

salutem animarum eorum committimus. Hujus rei testes sunt 

Daniel prepositus, Baldewinus decanus, Johannes de Oberghe, 

Fredericus senex, Fredericus de Veltem, Ludolfus de Volc- 

meroth 26) et Anno, frater suus, Heinricus 27) de Blanken- 

borgh28)> Albertus noster notarius, ecclesie nostre canonici; 

layci vero Helmoldus de Plesse, Woltherus de Boldensele 20), 

Jordanus dapifer, Jusarius pincerna, Anno deBlankenborgh 28); 

frater eorum, Fredericus mareschalcus 30) et Boldewinus 31) 

de Volcmeroth26), frater suus, Eylardus32) de Oberghe et Jo¬